
                                平成２５年５月７日 

関 係 支 部 長     様 

関 係 中 学 校 長  様   

関 係 スポーツ少年団 様                  

       岐阜県弓道連盟 

                                               会   長  澤田   忠 

                                               少年部長  伊藤 良和 

 

第１０回全国中学生弓道大会岐阜県予選実施要項 
 
拝啓 日頃は少年部弓道発展のため格別のご高配を賜りありがとうございます。本年も掲題大会を下記の要項により 

開催することになりましたのでご案内申し上げます。つきましては、貴校・貴団体生徒が参加できますよう、 

ご配慮をお願いいたします。 

 
1 主  催  岐阜県弓道連盟 

2 目   的  中学校教育の一環として、中学校生徒に広く弓道競技の実践の機会を与え、技能向上とアマチュア 

スポーツ精神の高揚を図り、心身とも健康な中学生を育成するとともに、選手相互の親睦の場を設ける 

3  日     時  平成２５年6月１６日(日）  AM8：40受付 8：50役員打合せ  9：30開始 

4  場     所  可児市弓道場 

5  競技規則  （財)全日本弓道連盟「競技規則」に準ずる。 

6  競技内容    １）種  目  近的競技（坐射） 直径３６センチ霞的使用  

2)種  類  団体競技（１チーム３名）･個人競技(団体予選の成績をもってこれにかえる) 

3)種  別  男子の部、女子の部（団体・個人とも） 

7  参加資格    岐阜県内中学生で健康上、支障がないと認められた者(I D番号登録のこと（全国大会出場時に必要） 

8  競技方法    個人競技 １２射（４射３回） 上位４名を県代表選手とする。 

団体競技 個人競技の成績により上位４チームを予選通過とし､トーナメントにて順位を決する。 

射場分け 個人競技 ３射場（９人立ち） 

             団体競技 （予選は個人競技による） 決勝トーナメントは2射場（6人立ち）で行う。    

表   彰 個人競技 男女5位まで 

                       団体競技 男女3位まで（4チーム） 

立 順 他 申し込みは3名1チ－ムとし、立順及び3名に満たないチームは事務局で編成する 

（1名でも参加可 グロ－アップの一環として、団体競技を行う。） 

            制限時間はもうけないが､前立ちの会で打起すこと｡１番は3番の弦音での打起しに努める｡ 

 

申し込み    少年部事務局 柘植幸子まで 

 

 

 

 
締め切り    平成２５年５月３１日（金）必着でお願いします。 

そ の 他   矢取りは選手が交代でお願いします。   

 昼食は各自持参 

＊大会の運営にご協力お願いします（選手3名につき運営役員1名程度） 

 
＊大会終了後、全国大会出場選手の強化練習日程等(5回)の打ち合わせを行いますので指導者、保護者ともにご出席ください。 

第１０回全国中学生弓道大会  平成２５年８月１７（土）１８（日）に東京中央道場で開催されますが、参加費用は個人

負担となります。        


